
  令和 2 年 12 月 7 日 

広島県診療放射線技師会 会員 各位 

  公益社団法人 広島県診療放射線技師会 

会長 木口 雅夫 

（公印省略） 

 

令和 2 年度第 3 回広島県診療放射線技師会研修会開催のご案内 
 

謹啓 師走の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げます。 

 この度、令和 2 年度第 3 回広島県診療放射線技師会研修会を開催いたします。 

今回開催する研修会は新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための対策（別紙 1）を行

いながら開催しますが、今後の感染状況や社会情勢等により開催を見送る可能性もありま

すので予めご了承ください。 

今回の研修会では事前に参加人数を把握するため事前の参加登録をお願いいたします。 

また、Web によるライブ配信を予定しております。 

 ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

開催日時：令和 3 年 1 月 16 日（土） 14 時 00 分～ 16 時 15 分 
開催場所：TKP 広島駅前大橋 ホール 5A  広島県広島市南区京橋町 1-7  
内 容：                                  
「COVID-19 と救急・集中治療」 

広島大学病院 高度救命救急センター 京 道人 先生  
「日本診療放射線技師会の今後と目指すべき将来像」  

公益社団法人 日本診療放射線技師会 会長 上田 克彦 先生 
定  員：80 名 
受講料：無料（非会員は 1,000 円） 
申込方法：下記 URL または QR コードから google フォームにアクセスして事前参加登録

をお願いします。Web 視聴による参加も申込みが必要です。  
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfkFxEaNBoG9eqTkwlmdyhfkw8wTCByyFp
QEP-fqAe-z_D3Sg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 
申込締切：令和 3 年 1 月 13 日（水）（定員になり次第受付を終了させていただきます） 
 
 



  
別紙 1 

研修会の実施について 
 

研修の実施においては、厚生労働省新型コロナウイルス感染対策専門家会議で提案された

「新しい生活様式」を踏まえ、感染拡大防止対策および衛生環境整備に努めて参ります。ま

た、感染拡大の状況により、研修中止または中断があることもご理解の程よろしくお願いい

たします。 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_newlifestyle.html 

 
【感染拡大防止対策について】 
� 入室時に非接触型体温計による検温を行う。 

� 入室時の手指アルコール消毒を徹底する。 

� 受付時に健康状態チェックリスト（発熱、感冒様症状）にてチェックする。 

� 受講者、講師、スタッフ等参加者全員の常時マスク着用を義務付ける。 

� 研修に当たっては、空調設備を常時稼働させると共に、1 時間程度に 1 回、また休憩中に会場の換気

をする。 

� 研修会会議室は、室内面積 346㎡、天井高 2.7m の空間、収容人数は 80 名程度を想定している。 

 

【研修会の参加禁止について】 
� 研修参加 2週間前から前日までに受講予定者が体調不良を自覚した場合。 

� 研修参加 2週間前から前日までに本人が濃厚接触者となった場合。 

� 受講者・講師・スタッフの家族等が発熱あるいはクラスターに含まれると判断した場合。 

� 当日に体調不良を自覚した場合。 

� 濃厚接触者と判明した場合。 

� 受講者・講師・スタッフの家族等同居人が発熱あるいはクラスターに含まれたと判断した場合。 

 

【感染情報の通知について】 
� 研修終了後に受講者・講師・スタッフ等参加者が新型コロナウイルス感染疑いとされ、感染確認がさ

れた場合は、本会に報告することを義務付ける。 

� 受講後に受講者・講師・スタッフ等が新型コロナウイルス感染確認された際は、本会から参加者全員

に濃厚接触の可能性がある旨を連絡する。 


